帯  広  畜  産  大  学

プレス発表資料  OBIHIRO  UNIVERSITY  OF  AGRICULTURE  AND  VETERINARY  MEDICINE

令和８年２月２６日

報道関係者各位

国立大学法人北海道国立大学機構

帯広畜産大学

令和 7 年度帯広畜産大学最終講義について

令和 7年度をもって本学を退職される教員の最終講義を下記のとおり開催いたします。

つきましては、取材及び周知いただきたく、よろしくお願い申し上げます。

なお、取材を希望される場合は、3 月 3 日（火）17 時までに下記の企画総務課基金・広報係ま

でご連絡くださいますようお願いいたします。取材は原則として対面にてお願いしております。

記

日  時：令和 8年 3月 5日（木） 13:30～14:35

会  場：講義棟 1階 大講義室

開催方法：対面とオンライン（Zoom）のハイブリッド開催

プログラム：

13:30 開会の挨拶

13:35～ 演題「草資源からの家畜生産の重要性と課題

Importance and challenges of ruminant production from grasses」

生命・食料科学研究部門 花田 正明 教授

14:30 閉会の挨拶

参加方法について

＜対面聴講＞

申し込み等の事前手続きはございませんので、直接会場にお越しください。なお、

講義の途中での入退室はお控えください。また、体調不良の方は聴講できませんので

ご了承ください。

当日は、講義棟内で他の利用がございますので、ご移動の際や会場周辺では、話し

声等にご配慮いただきますようお願いいたします。

＜Zoomを利用したオンライン聴講＞

3月 3日（火）17時までに、メールにてお申し込みください。申込に関する詳細については、

本学 HP（ https://www.obihiro.ac.jp/news/74384 ）をご確認ください。

【お問い合わせ先】

〇最終講義全般に関すること

  帯広畜産大学

生命・食料科学研究部門 教授 西田 武弘

TEL：0155-49-5455（直通）

E-mail：nishtake@obihiro.ac.jp

〇取材に関すること

  帯広畜産大学

企画総務課 基金・広報係

TEL：0155-49-5219

E-mail：kouhou@obihiro.ac.jp

https://www.obihiro.ac.jp/news/74384
mailto:nishtake@obihiro.ac.jp
mailto:kouhou@obihiro.ac.jp